



Kommunstyrelsen  
Grundskolenämnden  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  
Förskolenämnden  
Individ- och familjeomsorgsnämnden  
Sociala omsorgsnämnden  
Fritids- och folkhälsonämnden

## GRANSKNING AV SAMVERKAN OCH FÖREBYGGANDE ARBETE KRING BARN OCH UNGA

Stadsrevisionen har granskat ändamålsenligheten i Borås Stads arbete med samverkan och förebyggande arbete kring barn och unga. Granskningen visar att Borås Stads arbete inom området inte fullt ut är ändamålsenligt.

Det är enligt Stadsrevisionens bedömning väsentligt att Kommunstyrelsen stärker sin styrning och samordning av det förebyggande arbetet inom området och bl.a. arbetar fram en övergripande strategisk målbild och klargör kommungemensamma definitioner av för området centrala begrepp. Kommunstyrelsen behöver dessutom utveckla en övergripande analys och utvärdering av resultat och effekter av det förebyggande arbetet kring barn och unga.

Grundskolenämnden och Individ- och familjeomsorgsnämnden behöver enligt Stadsrevisionens bedömning säkerställa en ändamålsenlig samverkan och förebyggande arbete inom området.

Stadsrevisionen bedömer vidare att även övriga granskade nämnder behöver utveckla sin styrning och uppföljning av samverkan och förebyggande arbete kring barn och unga. Man behöver också arbeta mot en ökad samsyn och förståelse för varandras uppdrag som en del i att utveckla samverkan inom området mellan nämnderna.

Stadsrevisionen vill i sammanhanget poängtera att identifierade brister inom området medför att barn och unga i Borås Stad riskerar att inte få det stöd och hjälp som de behöver i ett tidigt skede utifrån ett helhetsperspektiv. Åtgärder inom området är angelägna då både kostnader och konsekvenser ur ett kommunalekonomiskt-, individuellt- och folkhälsoperspektiv kan minskas om välfungerande samverkan och förebyggande arbete kring barn och unga säkerställs.

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till granskningsresultaten i bilagd rapport.

***Missivet med bilagd rapport och rapportsammandrag tillställs berörda nämnder. Svar från nämnderna emotses senast 2019-05-30.***

Nils-Gunnar Blanc  
Ordförande första revisorsgruppen

Boris Preijde  
Ordförande andra revisorsgruppen

### Borås Stads revisionskontor